
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Vf C/J

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.05.2020г. №231

О снятии особого противопожарного режима в границах города Татарска
Новосибирской области

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О 
противопожарном режиме», постановлением ' Правительства Новосибирской 
области от 27.04.2020 № 138-п «Об установлении особого противопожарного 
режима на территории Новосибирской области», руководствуясь Уставом города 
Татарска Новосибирской области.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 21.05.2020 года, на территории города Татарска Новосибирской 
области отменить особый пожароопасный режим.

2. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:
2.1. Продолжить работу по очистке подведомственных территорий от 

горючих отходов и мусора и вывозу его в места утилизации.
2.2. Контролировать:

противопожарного водоснабжения.
доступность проезда и подъезда к .зданиям, сооружениям и водо­

источникам.
- наличие первичных средств пожаротушения.
- устойчивое функционирование имеющихся средств связи для сообщения 

о пожаре в пожарную охрану.
3. Директору МКУ «УБиХО»:

продолжить работу по вывозу мусора по заявкам граждан и очистку 
муниципальных земель от камыша.

4. Начальнику отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой 
работы данное постановление опубликовать на сайте администрации города 
Татарска Новосибирской области.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава города Татарска

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 
№ 123-Ф3 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,

работоспособность источников наружного и внутреннего

Новосибирской области А.В.Сиволапенко

Исп.Тихонов С.В. 
21296


